
Maistas ant ratų 

2016 Metų veiklos 
apžvalga



Maltos ordino pagalbos tarnyba (MOPT) Lietuvoje yra 
senos ir garbingos labdaringą veiklą visame pasaulyje 
vykdančios organizacijos – Maltos ordino – dalis. Mūsų 
tikslas – pagalba vargstantiems šalies gyventojams: vie-
nišiems ir ligotiems senjorams, socialinės rizikos šeimose 
augantiems vaikams ir turintiems negalią asmenims. 
2016 m. šią veiklą vykdė  44 maltiečių grupės per visą Lie-
tuvą. Dėkojame visiems rėmėjams, padėjusiems ir prisidė-
jusiems, kad maltiečių pagalba pasiektų kuo daugiau jos 
laukiančių žmonių.
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2016-ieji jubiliejiniai metai 
bičiuliai maltiečiai iš Vokietijos, Vengrijos, Čekijos, Ukrai-
nos, Austrijos, Lenkijos, Prancūzijos ir kitų šalių. Dauge-
lis tų delegacijų palaiko tiesioginius ryšius su įvairių Lie-
tuvos miestų maltiečiais. 
Maltos ordino Didysis Kancleris ir Didysis Hospitaljerius 
surengė svarbius susitikimus su LR Ministru Pirminin-
ku Algirdu Butkevičiumi, užsienio reikalų ministru Linu 
Linkevičiumi. Susitikime LR Ministras Pirmininkas pažy-
mėjo, kad Maltos ordinas – labai svarbus partneris, padė-
jęs įgyvendinti paramos projektus greitosios ir specialio-
sios pagalbos, medicininės priežiūros, kovos su skurdu 
srityse. Lietuvos ir Maltos ordino vadovų susitikimuose 
buvo patvirtinti ketinimai pasirašyti tarpvalstybinį susi-
tarimą tarp Maltos ordino ir Lietuvos Respublikos.
2016 m. MOPT veikloje dalyvavo 44 grupės iš skirtingų Lie-
tuvos miestų ir miestelių. Iš jų – 33 pilnateisės ir 11 grupių, 
turinčių iniciatyvinių statusą, tai Druskininkai, Simnas, Ute-
na, Telšiai, Plungė, Rietavas, Pravieniškės, Prienai, Anykš-
čiai, Pakuonis. Miroslavas. Pagal 2016 m. grupių veiklos 
ataskaitas turime 884 savanorius (be jaunųjų maltiečių), su 
230 savanorių pasirašytos savanoriškos veiklos sutartys.

2016-ieji Maltos ordino pagalbos tarnybai Lietuvoje  
buvo ypatingi – rugsėjo mėn. šventėme 25 metų įkūrimo 
jubiliejų. Taigi jau ketvirtį amžiaus Lietuvos maltiečiai 
globoja vargstančius, nepriteklių patiriančius, dėmesio 
stokojančius. Per tuos metus smarkiai išplito maltiečių 
veiklos geografija, paslaugų spektras ir mastai, daugėja 
savanorių, bet kartu, kas liūdina, ir pagalbos prašančiųjų 
skaičius. 
Vertindami svarų maltiečių indėlį sprendžiant šalies 
socialines problemas, su veiklos 25-ąja sukaktimi at-
vyko pasveikinti garbingų svečių – Maltos ordino Di-
dysis Kancleris baronas Albrecht von Boeselager, Di-
dysis Hospitaljerius Dominique Prince and Count 
de La Rochefoucauld-Montbel, Vokietijos Hamburgo 
vyskupijos maltiečių  generalinis direktorius Alexan-
der Becker, Airijos Maltos ordino pagalbos tarny-
bos generalinis direktorius John Wright, ilgamečiai  



prograMos ir projektai  
senjoraMs 
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klama ir internetiniai portalai. Akci-
ją vainikavo labdaros koncertas per 
LRT televiziją gruodžio 23 dieną. 
Visos akcijos ir koncerto metu 
surinkta 255 378 €, kartu su įmo-
nių parama iš viso buvo surinkta 
346 568 €. 
2016 m prie „Maltiečių sriubos“ su 
ypatingomis iniciatyvomis prisijun-
gė verslo įmonės – jos organizavo 
įvairias socialines akcijas, skatinan-
čias aukoti, susimąstyti apie vieni-
šą, pagalbos laukiantį žilagalvį. 
Viena tokių BENU vaistinės socia-
linė akcija „Kalėdos – tai tu“. Visą 
gruodį į BENU vaistinėse stovinčias 
dėžes buvo skatinama aukoti senjo-
rams būtiniausių sveikatos priežiūros, higienos ir kosme-
tikos priemonių. Vėliau maltiečiai – dalyvavo 10 grupių 
– surinktas prekes išvežiojo savo globotiniams. Akcijos 
metu surinkta sveikatinimo, higienos priemonių ir maisto 
papildų už 7 559 eurus, papildomai BENU vaistinė skyrė 
2500 pakuočių maisto papildų maltiečių globotiniams už 
27 tūkst. eurų. 
Didelio žiniasklaidos dėmesio sulaukė „Fazer Lietuva“ 
projektas „Tu irgi būsi senas“, kurio metu žymūs žmonės ir 
maltiečiai su makiažo pagalba „pasimatavo“ senatvę. Visa 
tai, surengus fotosesiją „prieš“ ir „po“, kartu su interviu 
buvo išplatinta įvairiais medijos kanalais. Šiai avantiūrai 
ryžosi televizijos ir radijo laidų vedėjos Gabrielė Martiro-
sianaitė ir Indrė Stonkuvienė.
„Kalnapilio-Tauro grupės“ gerumo akcija vyko Panevėžy-
je. Įmonė prisijungė prie Panevėžio maltiečių rengiamos 
„Maltiečių sriubos“ akcijos su pagal specialų „Virtuvės 
mitų griovėjų” receptą išvirta alaus sriuba. O bendrovė 
„KG Group“ prieš Kalėdas suorganizavo edukacines šven-
tes maltiečių Kauno ir Kriaunų vaikų dienos centruose, 
kur bendrovės darbuotojai kartu su vaikais kepdami ka-
lėdinius sausainius kalbėjo apie svarbą matyti silpnesnį, 
pagalbos prašantį, apie pagarbą senatvei. 
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Paramos akcija  
„Maltiečių sriuba“

Visuomenei maltiečiai geriausiai žinomi savo kasmetine 
labdaros akcija „Maltiečių sriuba“. Jos metu surinktomis 
lėšomis finansuojami pagrindiniai senjorų paramos pro-
jektai „Maistas ant ratų“ ir socialinė priežiūra namuose.
2016 m. „Maltiečių sriuba“ surengta jau vienuoliktą kartą. 
Lapkričio 10 d. Vilniuje sriubų švente prasidėję renginiai 
išplito po visą Lietuvą – jie vyko 40 Lietuvos vietovių, 5 
institucijose. Pirmą kartą „Maltiečių sriuba” vyko Dūkšte, 
Plungėje, Rietave, Telšiuose, Simne, Utenoje. 
Akcijai viešinti specialiai buvo sukurta ir nuo lapkričio 2 d. 
transliuota 12 vaizdo reklamų su aukojimo numeriais 1417 
– 2 €, 1418 – 3 €, galiojusiais iki metų galo. Jie buvo trans-
liuojami per LRT televiziją, regionines televizijas, ekranuo-
se gydymo įstaigose, verslo, prekybos centruose, Vilniaus 
geležinkelio stotyje. „Maltiečių sriubą“ viešino informaci-
niai partneriai spauda, radijas, socialiniai tinklai, lauko re-
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projektas „Maistas ant ratų“ 

Šis projektas Lietuvoje vykdomas nuo 1993 metų. Jis orga-
nizuojamas iš akcijos „Maltiečių sriuba“ bei savivaldybių 
lėšų ir šiandien tai yra viena stipriausių bei matomiausių 
maltiečių vykdomų veiklų.

Projekto tikslas – nuo 1 iki 7 kartų per savaitę (priklau-
somai nuo vietovės) pristatyti vienišiems ligotiems senjo-
rams šiltą maistą. Tai paprastai būna maistinga sriuba su 
duona, kartais pridedamas ir antras patiekalas. Porcijos 
termosuose, tad maistą galima valgyti iš karto. 
2016 m. šis projektas buvo vykdomas 18 miestų (Akmenė, 
Venta, Alytus, Aukštadvaris, Ignalina, Didžiasalis, Jiez-
nas, Kaišiadorys, Kaunas, Klaipėda, Marijampolė, Naujoji 
Akmenė, Panevėžys, Rokiškis, Tauragė, Vilkaviškis, Prie-
nai, Vilnius). Iš viso 2016 m. 496 projekto gavėjams buvo 
išvežiota daugiau kaip 117 000 porcijų pagaminto maisto, 
jį pristatant nuvažiuota apie 83 000 kilometrų. Papildomai 
atsirado naujų projekto variacijų – maisto paketai skur-
džiai gyvenantiems žmonėms ir maisto talonai (su jais ga-
lima įsigyti maisto parduotuvėse). 
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socialinė priežiūra  
namuose 

Tai asmens namuose teikiamos paslaugos, padedančios 
tvarkytis buityje ir dalyvauti visuomenės gyvenime. 
Tikslas – stiprinti senjorų gebėjimus ir savarankiškumą, 
šias paslaugas teikia savanoriai. Programa vykdoma 
vadovaujantis socialinės priežiūros namuose patvirtin-
ta tvarka 13 miestų. Tai Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Pa-
nevėžys, Kaišiadorys, Marijampolė, Alytus, Druskinin-
kai, Pivašiūnai, Švenčionėliai, Aukštadvaris, Zarasai, 
Tauragė. Vykdydami šį projektą 2016 m. maltiečiai glo-
bojo 1466 žmones, iš jų nuolat – 389, lankė per šventes 
namuose su dovanėlėmis – 466, lankė gydymo, globos
įstaigose – 611, priežiūroje namuose visoje Lietuvoje da-
lyvavo 460 savanorių.
Pagalbos į namus ir dienos socialinės globos paslaugos 
(mokamos) 2016 m. buvo teikiamos Vilniuje, Alytuje ir 
Kaune. Dirbo 6 darbuotojai, 29 paslaugų gavėjams buvo 
suteikta 1437 val. paslaugų.
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kiti senjorams  
skirti projektai

Rūpindamiesi senjorais, nepamirštame ir stipresnių vie-
nišų garbaus amžiaus žmonių, norinčių bendrauti, ga-
linčių atvykti į renginius. Jie kviečiami jungtis į maltie-
čių senjorų klubus, kurių veiklą koordinuoja savanoriai 
ir MOPT grupių vadovai. 2016 m. tokie klubai veikė 5 
miestuose: Vilniuje, Kaišiadoryse, Žiežmariuose, Šven-
čionėliuose ir Zarasuose. Klubų veikloje nuolat dalyvavo 
102 senjorai. 
2016 m., kaip ir kasmet, spalio 1 d. buvo minima Senjorų 
diena. Tai jau tapo maltietiška tradicija tą dieną ypatingai 
pagerbti globojamus senjorus. Dienos renginiai surengti 
25 Lietuvos miestuose.

Vienišų senjorų nepamirštame ir per šv. Velykas – 2016  m.  
maltiečių renginiai vyko daugiau kaip 30 Lietuvos mies-
tų. Ligotiems senoliams margučiai buvo vežami į ato-
kiausius vienkiemius, globos namus, kad nė vienas per 
šventes nesijaustų užmirštas ir nepasveikintas.



prograMos ir projektai  
vaikaMs
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Paramos akcija  
„Mažoj širdelėj – didelės idėjos“ 

Tai kasmetinė prieš rugsėjo 1-ąją visoje Lietuvoje vy-
kusi maltiečių akcija, kurios metu vaikams iš nepasi-
turinčių, socialinės rizikos šeimų buvo renkamos mo-
kyklinės priemonės ir lėšos. 2016 m. ši akcija prasidėjo  
S. Daukanto aikštėje prie Prezidentūros ir prisijungė 
prie šalies Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuotos 

socialinio saugumo kampanijos 
„Už saugią Lietuvą“. 
Akcijoje iš viso dalyvavo 25 vers-
lo įmonės ir 16 valstybinių insti-
tucijų. Buvo paaukota daugiau 
kaip 5 tūkst. eurų, daiktų su-
rinkta už beveik 12 tūkst. eurų. 
Surinkta labdara pasiekė specia- 
liąsias ugdymo įstaigas, vaikų 
dienos centrus, krizių centrus, 
daugiavaikes šeimas – ji iškelia-
vo į 33 Lietuvos vietoves.



2120

20
16

 m
et

ų 
ve

ik
lo

s 
ap

žv
al

ga
pr

o
g

ra
M

o
s 

ir
 p

ro
je

kt
a

i v
a

ik
a

M
s

vaikų dienos centrai  

Jie pradėti steigti 2004 m., 2016-aisiais jau turėjome  
12 vaikų dienos centrų, kuriuos lankė 293 vaikai. Maltie-
čiai taip pat globojo 200 centrus lankančių vaikų šeimų 
Vilniuje, Marijampolėje, Šiauliuose, Kaune, Kartenoje, 
Kriaunose, Žasliuose, Kelmėje, Viekšniuose, N. Akme-
nėje, Užventyje ir Tauragėje. Nauji vaikų dienos centrai 
buvo atidaryti Užventyje bei Tauragėje.  
Maltiečių vaikų dienų centrų auklėtiniai yra iš vargingai 
gyvenančių ir socialinę atskirtį patiriančių šeimų, centrai 
steigiami dažniausiai tose vietovėse, kur didžiausias ne-
darbas, socialinės bėdos. Vienas svarbiausių tokių centrų 
ypatumų, kad vaikai čia ne tik paruošia pamokas, ugdo-
mi, bet ir gauna šilto maisto bei psichologinės pagalbos. 
Tai yra vaikui skiriamas visapusiškas dėmesys – ben-
draujama su jo šeima, jei reikia, organizuodamos savipa-
galbos grupės, terapiniai užsiėmimai, specialistų konsul-
tacijos. Tokiuose centruose talkina maltiečiai savanoriai. 

Dienos centrų finansavimas užtikrinamas Lietuvos soci-
alinės apsaugos ir darbo ministerijos, privačių užsienio 
fondų, fizinių rėmėjų lėšomis.
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s 2015 m. Aukštadvaryje buvo atidarytas pirmas maltietiš-

kas jaunimo centras, o 2016 m. duris atvėrė dar vienas 
Kaune, įkurtas baikerių iniciatyva. Maltiečių socialiniai 
darbuotojai dirba atvirų jaunimo centrų darbo principais, 
čia dėmesys skiriamas mažiau galimybių turinčiam, ma-
žiau motyvuotam jaunimui, kuris dėl įvairių priežasčių 
nenori įsitraukti į jaunimo veiklą. Maltietiškus jaunimo 
centrus 2016 m. lankė per 50 jaunuolių.



prograMos ir projektai 
neįgaliesieMs
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socialinio verslo paslauga 
„važiuojam”
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Ši paslauga skirta suteikti galimybę negalią turintiems 
žmonėms integruotis, visavertiškai judėti, naudotis vi-
suomenei teikiamomis paslaugomis gydymo ir sveikatos 
priežiūros įstaigose, dienos centruose ir dalyvauti kultū-
riniuose renginiuose, draugų ar kolegų susitikimuose.
Naudojami iš Vokietijos maltiečių ir Klaipėdos miesto 

savivaldybės gauti 4 automobiliai (vienas jų greitosios 
pagalbos automobilis). 2016 m. paslauga buvo suteikta 
daugiau kaip 648 kartus 1274  paslaugos gavėjams, ku-
riuos pavežant buvo nuvažiuota 34 668 km. Paslaugą tei-
kia 3 darbuotojai, pasitelkiami savanoriai. Paslauga veikė 
1158 valandas. Nuo 2016 m. paslaugą „Važiuojam” mal-
tiečiai teikia Vilniuje, Klaipėdoje ir Panevėžyje.
2016 m. paslaugai vykdyti gautas finansavimas iš Valsty-
bės biudžeto, pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su 
Vilniaus miesto savivaldybe. Visos už paslaugą gauna-
mos lėšos skiriamos jos organizavimui.



2928

20
16

 m
et

ų 
ve

ik
lo

s 
ap

žv
al

ga
pr

o
g

ra
M

o
s 

ir
 p

ro
je

kt
a

i n
eį

g
a

li
es

ie
M

s

tarptautinė jaunimo 
stovykla „Malta Camp“

Tai kasmetinė tarptautinė Maltos ordino organizuoja-
ma vasaros stovykla, skirta jaunimui, turinčiam negalią. 

2016 m. tokia stovykla vyko Lenkijoje, Lietuvos delegaci-
ją sudarė 7 neįgalieji, lydimi maltiečių savanorių. Iš viso 
stovykloje dalyvavo daugiau kaip 500 neįgaliųjų ir jų pa-
dėjėjų iš viso pasaulio.
Dalyvavimas stovykloje padengtas rėmėjų (aukos buvo 
renkamos aukok.lt portale) ir įmonių paramos lėšomis.
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integracijos stovykla  
„judėk laisvai 2016” 

Į šią unikalią stovyklą kviečiami neseniai negalią patyrę 
jauni žmonės, ją organizuoja maltiečiai savanoriai. 2016 m.  
„Judėk laisvai“ vyko jau antrą kartą. Čia neįgalieji moko-
mi gyventi visavertį gyvenimą, siekti šeiminės padėties, 
savirealizacijos darbe, gyvenimo būdo įvairovės. Taip pat 
jie mokomi kasdienių dalykų – geriau valdyti vežimėlį, 
savarankiškai judėti mieste, amatų ar meno. Didžiau-
sias šios stovyklos išskirtinumas – neįgaliųjų mentoriais 
tampa irgi neįgalūs žmonės. Jie dalinasi savo patirtimi 
apie, atrodo, paprastus, bet labai svarbius dalykus, pvz., 
gebėjimą keliauti, vairuoti, naudotis viešuoju transportu, 
lėktuvu, apsirengti, išsimaudyti duše, dirbti ar poilsiauti.
2016 m. ši stovykla vyko prie jūros Giruliuose, dalyvavo 
19 neįgaliųjų ir 25 savanoriai (helperiai ir jaunieji mal-
tiečiai). Stovykla buvo finansuojama privačių rėmėjų ir 
Vokietijos maltiečių lėšomis.

2016 m. Tauragės maltiečių įgyvendintas Tauragės rajo-
no savivaldybės neįgaliųjų socialinės integracijos progra-
mos lėšomis remiamas projektas „Lietaus vaikai“: pagal-
bos būdai bei terapija”. 
Projekto tikslas – vienyti rajono tėvus, auginančius au-
tizmo spektro turinčius vaikus, ir sudaryti sąlygas įgyti, 
dalintis žiniomis bei praktine patirtimi.
Projekto metu įgyvendintas dailės terapijos ciklas, kurio 
metu vaikai piešė pritaikius Ebru techniką. 

projektas autizmo spektro  
vaikams „lietaus vaikai”



pirMosios pagalbos  
projektai
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pagalba renginių metupirmosios pagalbos  
mokymai
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bos koordinatoriumi tapo 
Maksimas Podosetnikovas, 
buvo surengti 4 mokami ir 
14 nemokamų pirmosios 
pagalbos mokymų. 
Visos už mokymus su-
rinktos lėšos skiriamos 
pirmosios pagalbos pro-
gramoms – mokymams or- 
ganizuoti ir jaunųjų mo-
kyklos paramedikų veiklai 
plėsti.

2016 m. maltiečių paramedikai budėjo 3 renginiuose: Jūros 
šventėje Klaipėdoje, Pasaulio lietuvių jaunimo suvažiavime 
ir Baikerių festivalyje. Iš viso per renginius pirmosios pagal-
bos kreipėsi daugiau kaip 200 žmonių. Taip pat surengtas 
1 mokamas budėjimas šiaurietiško ėjimo renginyje. Budėti 
Jūros šventėje Klaipėdoje jau tampa maltiečių tradicija. 2016 
m. tai vykdėme jau trečią kartą, dalyvavo apie 100 savano-
rių, 40 iš jų – medikai. Šventės metu maltiečiai suteikė pa-
galbą daugiau kaip 200 pacientų.
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jaunieji mokyklos  
paramedikai

Tai mokinių pirmosios pagalbos mokymai, juk mokyklo-
se, kur itin didelė traumų galimybė, beveik nebeliko vi-
saverčių medicinos punktų, galinčių skubiai padėti įvy-
kus bėdai. 
Baigę mokymus jaunieji mokyklų paramedikai gali 
kompetentingai suteikti pirmąją pagalbą, turi tam skir-
tų būtiniausių priemonių. Šiuo projektu ugdomas jauno 
žmogaus pasitikėjimas savimi, atsakingumas ir bendruo-
meniškumas.
2016 m. tokius mokymus baigė 6 mokyklų Jonavoje 
moksleiviai, pradėtas naujas mokymo sezonas – jame 
dalyvauja 5 miestai: Klaipėda, Telšiai, Aukštadvaris, Vil-
nius ir Ignalina, iš viso 20 mokyklų. pi
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kelionė į lurdą

Į gegužės pirmąjį savaitgalį Lurde vykstančias maltiečių 
dienas, į kurias susirenka Maltos ordino nariai, pagalbos 
tarnybų nariai ir savanoriai iš viso pasaulio, Lietuvos 
maltiečiai 2016 m. vyko jau 11-ąjį kartą. Į šią piligriminę 
kelionę maltiečiai vyksta su piligrimais ir neįgaliaisiais. 

Iš Lietuvos lėktuvu skrido 19 piligrimų ir maltiečių (4 ne-
įgalieji), autobusu dar vyko 4 MOPT nariai ir neįgalusis 
piligrimas, iš viso – 23 žmonės. Negalią turinčių asmenų 
kelionės išlaidos iš dalies buvo padengtos Lurdo žvakių 
projekto lėšomis. 
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Šiluvos atlaidai

Maltiečių apsilankymas Šiluvoje per ligonių dienos at-
laidus rugsėjo 9 d. jau tapo tradicija. Atlaiduose daly-
vauja maltiečiai iš visos Lietuvos, kartu vyksta globoja-
mi senjorai ir negalią turintys žmonės. 2016 m. Šiluvoje 
susirinko daugiau kaip 400 Lietuvos maltiečių, dalyva-
vo Maltos ordino vadovybė ir maltiečiai svečiai iš kitų 
Europos šalių.
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pasaulio tautų teisuolių 
projektas

2016 m. maltiečiai pradėjo įgyvendinti 3 metus truk-
siantį projektą, kurio tikslas – priminti visuomenei apie 
Lietuvos garbę išgelbėjusius Pasaulio Tautų Teisuolius 
(Antrojo pasaulinio karo metu žydus gelbėjusius žmo-
nes) ir suteikti jiems materialinę bei psichologinę pagal-
bą. Projektas įgyvendinamas už Maltos ordino ambasa-
doriaus Lietuvoje barono Christian von Bechtolsheim 
iniciatyva surengto labdaros koncerto Miunchene metu 
surinktas lėšas – 123 723 Eur. Projektas vykdomas drau-
ge su Lietuvos žydų bendruomene. 
Pasaulio Tautų Teisuoliams buvo išduotos BENU vais-
tinių tinklo kortelės, į kurias kas mėnesį pervedama 
nustatyta suma, įvertinti kiekvieno Tautų Teisuolio  

individualūs socialiniai poreikiai ir buvo skirta lėšų 
jiems finansuoti. Taip pat numatoma surengti parodą 
apie šiuos kilnius žmones, papasakoti jų istorijas ir liki-
mus, kuriama jiems skirta internetinė svetainė.
Pasaulio Tautų Teisuoliams buvo išduotos vaistinių 
tinklo BENU kortelės, skirtos vaistams ir maisto papil-
dams įsigyti 2016 metais tam panaudota 30 358 Eur. 
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jaunieji Maltiečiai
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2016 m. JM dėl papildomo finansavimo jau antrus metus 
organizavo neformalųjį vaikų švietimą grupėse. Nuo vasa-
rio iki birželio buvo vykdomos 7 JM ir 3 vaikų dienos cen-
trų (VDC) programos, jose dalyvavo 135 JM mokiniai ir 123 
VDC mokiniai. Nuo rugsėjo iki gruodžio buvo įvykdytos 
4 JM ir 3 VDC programos – atitinkamai 77 mokiniai ir 128 
mokiniai.
Viena JM veiklų – gerų darbų savaitgalis. Ilgai brandin-
ta idėja pernai buvo įgyvendinta. Jis vyko Aukštadvaryje, 
akcijoje dalyvavo 8 JM grupės (Marijampolė, Alytus, Kar-
tena, Vilnius, Aukštadvaris, Šiauliai, Klaipėda, Žilinai) – iš 
viso 49 savanoriai, dar 3 (Klaipėda, Kriaunos, Kaišiado-
rys) grupės tą savaitgalį gerus darbus atliko savo mieste ir 
jose dalyvavo 22 savanoriai. Buvo aplankyti vieniši Aukš-
tadvario seneliai, sutvarkyta jų buitis, sutvarkyta Aukšta-
dvario bažnyčios aplinka. Taip pat aplankyti Čižiūnų se-
nelių globos namų gyventojai, dalis savanorių susitiko su 
SOS vaikų kaimo Jaunimo namų auklėtiniais. 

jaunuomenės ugdymas 
per savanorystę

Jaunieji maltiečiai (JM) veikia 30 grupių (Visaginas, Zara-
sai, Rokiškis, Kriaunos, Ignalina, Panevėžys, Šiluva, Kelmė, 
N. Akmenė, Akmenė, Viekšniai, Šilalė, Klaipėda, Palanga, 
Kartena, Kaunas, Vilkaviškis, Marijampolė, Kaišiadorys, 
Žiežmariai, Aukštadvaris, Pivašiūnai, Žilinai, Alytus, Sim-
nas, Vilnius, Plungė, Šiauliai, Druskininkai, Utena) ir vieni-
ja daugiau kaip 500 jaunų žmonių visoje Lietuvoje.
2016 m. JM sąskrydis vyko Kartenos grupėje, dalyvavo per 
140 savanorių iš 20 grupių. Vasaros stovykla, organizuo-
jama patiems aktyviausiems maltiečiams, vyko Varėnos r. 
Burokaraistėlės kaime. Šioje savaitės trukmės stovykloje 
dalyvavo 115 JM savanorių iš 21 grupės.
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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 
MALTOS ORDINO PAGALBOS TARNYBA NARIAMS 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  
Mes atlikome Maltos ordino pagalbos tarnyba (toliau –  Asociacijos) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2016 m. 
gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant 
reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Asociacijos 2016 m. 
gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje 
galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymą 
Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų 
įvertinimo taisyklių patvirtinimo“. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 
Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 
apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi 
nuo Asociacijos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Buhalterių profesionalų etikos 
kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, 
susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos 
Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai 
yra pakankami ir tinkami mūsų  nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  
Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos 2016 m. veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 
išvados apie ją. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, 
ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos 
iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  
Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje 
galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę, ir Lietuvos Respublikos 
finansų ministro įsakymą Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai 
gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra 
būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 
dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai 
vadovybė ketina likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

 

Dokumentą elektroniniu
parašu pasirašė GENADIJ
MAKUŠEV
Data: 2017-05-18 08:36:30
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Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 
Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 
dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – 
tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per 
auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, 
jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams 
sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 
principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 
ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 
pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 
neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 
vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 
audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Asociacijos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 
atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 
įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 
abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 
egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 
jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, 
kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija 
negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 
ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 
reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, jeigu juos nustatėme audito metu. 

Auditorius  
Genadij Makušev 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000162 
A. Goštauto 40B, Vilnius 
2017 m. gegužės 18 d. 
Grant Thornton Baltic UAB    
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001445  
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Organizacijos auditorius

Generaliniai rėmėjai:

Finansiniai rėmėjai:

Maltos ordino 
pagalbos tarnyba

Prezidiumo nariai:

ROMAS ABUNEVIČIUS (Prezidentas)
andriuS LuKaŠonoKaS (viceprezidentas)
BroniuS einarS
STaSYS GendViLiS
RŪTA VOVERYTĖ
IVETA ČIRBAITĖ
Kun. VYTauTaS raPaLiS

REVIzijOS kOMISijA:

AUkSĖ SpUNdzEVIČIENĖ
KaroLina KarPoVa
GRAŽINA SENVAITIENĖ

ETIkOS kOMISijA:

TERESĖ ŽIŽIENĖ (pirmininkė) 
Kun. VYTauTaS raPaLiS 
VIdA TAMOšAUSkIENĖ

ApŽVAlGą pARENGĖ
    MOpT GENERAlINĖ SEkRETORĖ dAlIA kEdAVIČIENĖ

Partneriai:

Informaciniai rėmėjai:

blue: C100 M90 Y10 K0
orange: C0 M60 Y100 K0

pAREMTI ORGANIzAciją GAlITE: 
internetu – http://maltieciai.lt/aukoti/
į sąskaitą – DnB bankas, a.s. LT29 4010 0424 0397 4431
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